Решение зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции РФ по Воронежской области 16.01.2023., регистрационный номер RU 365010002023001.
[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2022 № 201
п.г.т. Анна

О внесении изменений

в Устав Аннинского муниципального района

Воронежской области

В целях приведения Устава Аннинского муниципального района Воронежской области в соответствие с федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом изменений, внесенных в данный закон, Совет народных депутатов Аннинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Устав Аннинского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).

2. Внести изменения в Устав Аннинского муниципального района Воронежской области.

3. Направить изменения в Устав Аннинского муниципального района Воронежской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации изменений в Устав Аннинского муниципального района Воронежской области и вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов Аннинского муниципального района

__________В.А. Максимов

	Глава Аннинского муниципального района ____________В.И. Авдеев

Приложение № 1

Утверждено

решением Совета народных депутатов

Аннинского муниципального района

от «27»12.2022 № 201
Изменения в Устав Аннинского муниципального района

1. В абзаце первом статьи 5 Устава Аннинского муниципального района слово «Новохоперским» заменить словом «Новохопёрским».

2. В части 1 статьи 7 Устава Аннинского муниципального района:

- в подпункте 4 слово «Березовское» заменить словом «Берёзовское»;

- в подпункте 11 слово «Нащекинское» заменить словом «Нащёкинское»;

- в подпункте 17 слово «Пугачевское» заменить словом «Пугачёвское».

2. В пункте 30 части 1 статьи 9 Устава Аннинского муниципального района слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

3. В статье 16 Устава Аннинского муниципального района абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«В случае, если местный референдум не назначен Советом народных депутатов Аннинского муниципального района в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы Аннинского муниципального района, органов государственной власти Воронежской области, уполномоченной в соответствии со статьей 44 настоящего Устава соответствующей избирательной комиссии или прокурора.

4. В статье 17 Устава Аннинского муниципального района абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Аннинского муниципального района или участковой избирательной комиссией, действующей в границах муниципального образования.».

5. Часть 4 статьи 39 Устава Аннинского муниципального района изложить в следующей редакции:

«4. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами».

6. Статью 44 Устава Аннинского муниципального района изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата

1. Территориальная избирательная комиссия Аннинского муниципального района организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.

В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации

7. В статье 50 Устава Аннинского муниципального района:

- в подпункте 2 части 3 слова «аппарате избирательной комиссии Аннинского муниципального района;» исключить;

- в подпункте 4 части 3 слова «избирательной комиссии Аннинского муниципального района» исключить;

- в подпункте 5 части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» исключить;

- в подпункте 6 части 3 слова «избирательной комиссии Аннинского муниципального района», «избирательными комиссиями других муниципальных образований» исключить;

- в подпункте 9 части 3 слова «избирательной комиссии Аннинского муниципального района» исключить.

8. Часть 2 статьи 65 Устава Аннинского муниципального района дополнить абзацами следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа администрации Аннинского муниципального района квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Воронежской области. Порядок участия финансового органа Воронежской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Воронежской области.